
令和６年５月１０日 

入学予定児童 保護者様 

上田市立東小学校長 

永井 宏樹 

東小運動会参加のご案内 

 

新緑の候、皆様方におかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。日頃より本校の教育に

対しましてご理解・ご協力をいただきまことにありがとうございます。 

さて、来年度本校に入学を予定されているお子様に東小運動会来入児種目「かざぐるまひろい」にご参

加いただきたくご案内を差し上げました。ご多用の折とは存じますが、ご来校を心よりお待ち申し上げ

ております。 

 

記 

１ 集合日時  ６月１日(土) 午前９時４５分 (休憩時間の開始時) 

               競技の進行状況によって時間が前後することがありますので、早めに 

校庭にお越しいただくようお願いします。集合の際には放送でお知ら 

せします。 

 

２ 集合場所  校庭 西門入場口 (本部に向かって右の庭のすみ、タイヤの遊具のある方) 

 

３ 競技方法   

  ①３列に整列します 

        ②整列したまま入場し、スタート地点で学校長の話を聞きます 

        ③風車を１つ拾ってゴールまで走り、ゴールをしたら、そのまま引き渡しになります 

 

４ その他    

・集合時刻に遅れませんようご協力ください。 

  ・集合場所は混雑が予想されます。係の指示に従い速やかに整列をお願いします。 

  ・駐車場はありません。徒歩、自転車等でご来校ください。市立図書館や近隣飲食店商店等の駐車場、

学校周辺路上への駐車は絶対にしないようお願いいたします。 

・競技終了は、１０：３０ごろを予定しています。 

  ・６月１日(土)に予定していますが、雨天等で実施できない時は、順延で２日(日)になります。２日(日)

もできない場合は、３日(月)に実施します。順延の場合も、来入児種目は行います。 

・雨天等の順延については、東小学校ホームページにて７時までに記載しますのでご確認ください。 

・裏面は当日の動きとなりますのでご確認ください。 

 

 上田市立東小学校 

就学前教育係  服部あかね 

電話  ２２―０１０５ 

FAX  ２２－２９２３ 



風
車 

 

 

 

【当日の動き】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・西入場口に集合してください 

・整列後、保護者の皆さんは、職員の指示に従い、保護者待機・引き渡しの場所で待機をお願いします。 

かざぐるまを拾ってゴールした後、そのまま引き渡しとなります。 

(保護者の皆さんのところまで走っていく形になります) 

西入場口 

整列(園別) ３列 

入場 

保
護
者
待
機 

 

引
き
渡
し 


